2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 219-VII РД

						 Принято
22 декабря 2023 года

Об утверждении перечня вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска перед Главой города Ханты-Мансийска

В соответствии с пунктом 1.2 Положения о ежегодном отчете Главы города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска, утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска от 27 января 2017 года № 67-VI РД                                    «О ежегодном отчете Главы города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень вопросов, поставленных Думой города
Ханты-Мансийска перед Главой города Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Направить настоящее Решение Главе города Ханты-Мансийска
Ряшину М.П.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска				 	                   К.Л. Пенчуков

Подписано
22 декабря 2023 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]                                                   от 22 декабря 2023 года № 219-VII РД

		Перечень
вопросов, поставленных
Думой города Ханты-Мансийска
перед Главой города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Примечание

	1.
	Максим Павлович, 14 декабря 2023 года Президент России Владимир Путин во время прямой линии с гражданами и большой пресс-конференции с представителями СМИ особо отметил значимость волонтерской деятельности. В Ханты-Мансийске социально-направленная общественно полезная деятельность и добровольческая сфера находятся на очень высоком уровне. Что еще можно предусмотреть для развития волонтерства, добровольчества и общественных инициатив в нашем городе?
	Вопрос предложен постоянным комитетом по социальной политике

	2.
	Какие планы у Администрации города                           Ханты-Мансийска по развитию пассажирских перевозок и повышению качества обслуживания пассажиров общественного транспорта?
	Вопрос предложен постоянным комитетом по городскому хозяйству

	3.
	Уважаемый Максим Павлович, расскажите, пожалуйста, о реализации плана мероприятий по расселению граждан из аварийных жилых домов муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска».
	Вопрос предложен постоянным комитетом по бюджету

	4.
	11 сентября 2023 года Президент Российской Федерации подписал указ о присвоении звания «Город трудовой доблести» Ханты-Мансийску за вклад, который ханты-мансийцы внесли                                            в достижение Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.
Максим Павлович, что запланировано для реализации плана мероприятий, посвященных присвоению городу Ханты-Мансийску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»?
	Вопрос предложен депутатской фракцией
местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города
Ханты-Мансийска

	5.
	Обстоятельством, препятствующим развитию внутрироссийского туризма, является нехватка номерного фонда. Город Ханты-Мансийск                       не является исключением. Стоит заметить, что туристский потенциал муниципалитета находится на довольно высоком уровне,                          и с каждым годом стабильно набирает обороты. В тоже время, серьезным сдерживающим фактором для полноценного развития туризма на территории города Ханты-Мансийска является дефицит туристической недвижимости, что не может не сказываться негативно                           на потоке туристов.
Какие действия планируют предпринять органы власти в этом направлении? Каковы перспективы развития гостиничной индустрии                                         в Ханты-Мансийске?
	Вопрос предложен депутатской фракцией
ЛДПР – Либерально-демократической
 партии России

image1.jpeg